
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

Číslo jednací:  72732/2023 

Název veřejné zakázky: „Hrad Kámen – revitalizace objektu“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

 
Dotaz č. 1: 

Rádi bychom si u Vás ověřili splnění kvalifikačních požadavků dle zadání na restaurátora 
uměleckořemeslných nefigurálních malířských děl. 

Zda tyto předpoklady splňuje náš spolupracovník dle rozhodnutí M (viz příloha).   
 
Odpověď: 

Z rozhodnutí Ministerstva kultury ze dne 27. 4. 2006, které je přílohou žádosti o vysvětlení, 

vyplývá, že osoba restaurátora je oprávněna k restaurování kulturních památek, kterou jsou 
díly výtvarných umění nebo neuměleckořemeslnými pracemi, v následujících restaurátorských 
specializacích: 
restaurování malířských uměleckých děl na plátně, dřevěných a kovových deskách, na papíře, 

pergamenu a na skle, malířských uměleckých děl – nástěnných maleb, figurálních sgrafit a 
polychromie na sochařských uměleckých dílech. 
 
Zadavatel uvádí, že podmínky stanovené v článku 4.1.3., bodě B/ zadávacích podmínek 
předmětné veřejné zakázky pro člena týmu „Restaurátor uměleckořemeslných nefigurálních 
malířských děl“ uvedená osoba splňuje.  

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


Dotaz č. 2: 

Zadavatel poskytuje z vlastního podnětu následující vysvětlení zadávací dokumentace. 
Z důvodu dodržení zásady přiměřenosti v souladu s § 6 ZZVZ upravuje znění článku 4.1.3. 
Technické kvalifikace, písmeno B/, a to týkající se požadavku na člena realizačního týmu 
(Stavbyvedoucího). 

 
Článek 4.1.3. Zadávacích podmínek zní nově takto: 
 
4.1.3. Technická kvalifikace  

 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 
A/  Seznamu min. 2 obdobných dokončených stavebních prací provedených 

dodavatelem za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení.1 
 

Minimální rozsah pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je stanoven takto:  
- min. 2 dokončené stavební akce na realizaci rekonstrukce či komplexní obnovy objektu či 
budovy, které jsou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozd. 
předpisů, nemovitou kulturní památkou zapsanou do Ústředního seznamu kulturních 
památek ČR a kde současně hodnota stavebních a restaurátorských prací činila u každé 
z těchto stavebních akcí minimálně 30 mil. Kč bez DPH  
 
V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria kvalifikace, je oprávněn použít 
stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel. 
Z předložených dokladů musí být patrný rozsah, v jakém se na plnění takové zakázky podílel.  
 

K tomuto seznamu budou přiložena u všech referenčních stavebních prací osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. V seznamu a 
osvědčeních budou uvedeny tyto údaje: 
- název a obsah provedených prací; 
- cena provedených stavebních prací;  
- místo a doba provádění stavebních prací; 
- identifikační údaje objednatele a jméno kontaktní osoby objednatele;  
- tyto stavební práce byly provedeny a dokončeny řádně; 
- souhlasné stanovisko orgánu památkové péče ke kolaudaci nebo jiný souhlas 
památkové péče k provedení stavebních a restaurátorských prací k těmto stavbám.    

 
B/  Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků 

zajišťujících kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce bez ohledu na to, zda 
jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli a osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci těchto pracovníků (realizační tým);  

Součástí realizačního týmu budou minimálně osoby, splňující následující požadavky: 

Stavbyvedoucí 

- autorizace pro obor „Pozemní stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů. 

- zkušenosti na pozici stavbyvedoucí na minimálně 1 akce obdobného charakteru 
(rekonstrukce kulturní památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek), 
jejichž finanční objem činil nejméně 30 mil. Kč bez DPH. 

                                                 
1 V souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel zohlednil z důvodu zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže služby za delší dobu). 

 



Restaurátor nástěnných maleb 

- povolení k restaurování kulturních památek vydané Ministerstvem kultury dle § 14a 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, pro restaurátorské práce specializace 
„nástěnné malby“; 

Restaurátor nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných děl z  kamene, dřeva 

- povolení k restaurování kulturních památek vydané Ministerstvem kultury dle § 14a 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, pro restaurátorské práce specializace 
„nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných děl z  kamene, dřeva“ 

Restaurátor uměleckořemeslných nefigurálních malířských děl 

- povolení k restaurování kulturních památek vydané Ministerstvem kultury dle § 14a 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, pro restaurátorské práce specializace 
„uměleckořemeslných nefigurálních malířských děl“ 

Restaurátor uměleckořemeslných děl z keramiky 

- povolení k restaurování kulturních památek vydané Ministerstvem kultury dle § 14a 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, pro restaurátorské práce specializace 
„uměleckořemeslných děl z keramiky“. 

Zadavatel výslovně připouští v případě, kdy člen realizačního týmu je držitelem více 
výše uvedených restaurátorských povolení, uvést tohoto restaurátora (člena týmu) 
v seznamu vícekrát s přiřazením k příslušnému oprávnění. 
 
 
V souvislosti s výše uvedenou změnou zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK 
v sekci Zadávací dokumentace nové/aktualizované soubory pod názvem „Příloha č. 3 
zadávací dokumentace – aktualizovaná 21. 7. 2023“ a „Příloha č. 4 zadávací 
dokumentace – aktualizovaná 21. 7. 2023“ 

Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 

zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory původní a pro 
dodavatele jsou tvorbě nabídky závazné. 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změně a doplnění zadávacích podmínek, 

které může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel  
v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 10. zadávacích 
podmínek tak, aby činila celou svoji původní délku, a to nově do 30. 8. 2023 do 10:00 hod. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
V Jihlavě dne 21. 7. 2023 
 
 
 
 

 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2023-07-21T12:14:08+0000




